Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.02.2010

пос. Щеглово                                                                                                                       № 22

Об утверждении норм накопления

твердых бытовых отходов от населения,

проживающего в многоквартирных домах

на территории муниципального образования

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области.

В целях выполнения Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Федерального Закона от24.06.1998 г №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», а также упорядочивания сброса, вывоза и размещения твердых бытовых отходов, образованных населением, и для обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и улучшения охраны окружающей среды. На основании анализа фактических объемов вывоза твердых бытовых отходов от населения, проживающего в многоквартирных домах на территории МО «Щегловское сельское поселение», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов (ТБО) для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение) №1

2. Решение Совета депутатов МО №89 от 16.12.2010 года  «Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов от населения, проживающего в многоквартирных домах на территории муниципального образования  «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области с 01.01.2011г. утрачивает силу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Щегловские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, сельскому хозяйству, экологии и использовании земель.

Глава муниципального образования

Ю.А. Паламарчук
Приложение №1

к решению совета депутатов

МО «Щегловское сельское поселение»

от 25.02.2011 № 22
НОРМЫ

Накопления твердых бытовых отходов (ТБО)

Для населения, проживающего в многоквартирных жилых

домах на территории муниципального образования

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

	Объект образования отходов
	Среднегодовая норма отходов на 1 жителя, куб. м/год

	1
	2

	Многоквартирный жилой фонд
	1,75

	в.т.ч. крупногабаритные отходы
	0,10